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Mielipide Fastholman luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelman luonnoksesta (HEL 2023-

012512) 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry:n (rek.nro 

116.353, 4105 jäsentä loppuvuonna 2022) tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja 

luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-

alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla). 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa on perehtynyt Fastholman luonnonsuojelualueen hoito- ja 

käyttösuunnitelman luonnokseen ja muuhun aineistoon ja lausuu mielipiteenään seuraavaa. 

 

Yleistä 

Kannatamme lämpimästi Fastholman luonnonsuojelualueen perustamista ja pidämme hoito- ja 

käyttösuunnitelmaa hyvin valmisteltuna. Perustettava suojelualue tukee ja täydentää Viikin-

Vanhankaupunginlahden suojelualuekokonaisuutta ja on näin ollen tärkeä osatekijä kansainvälisesti 

merkittävän lintualueen linnustoarvojen turvaamisen kannalta. Hieman luonnonsuojeluohjelmassa esitettyä 

suojelualuerajausta laajempi rajausehdotus on niin ikään kannatettava. Nähtävillä ollut aluerajausehdotus 

noudattaa eteläosiensa kohdalla Vanhankaupunginlahden IBA-aluerajausta aiempaa tarkemmin ja toimii 

luonnonsuojeluohjelman aluerajausta leveämpänä paremmin myös tärkeän viheryhteyden säilyttämisen 

osalta. Huomioimme, että suojelualuekokonaisuuden vahvistamiseksi olisi jatkoa ajatellen hyödyllistä 

selvittää maanomistajan halukkuutta liittää lumenkaatopaikan länsipuolella sijaitseva luhta-alue osaksi 

Fastholman luonnonsuojelualuetta. 

 

Ehdotetut toimenpiteet  

Erääksi Fastholman alueen merkittävimmistä uhkatekijöistä on asianmukaisesti tunnistettu lisääntyvän 

virkistyskäyttöön liittyvä häiriövaikutuksen voimistuminen ja alueen kuluminen. Opastesuunnittelu, 

opasteiden oikeakohteinen sijoittaminen ja kulunohjaaminen pääulkoilureiteille opasteiden ja riittävien 

rauhoitusmääräysten avulla on häiriövaikutuksen minimoimiseksi ensiarvoisen tärkeää. Kritisoimme tässä 
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yhteydessä sitä, että suojelualueelle ehdotettaviin rauhoitusmääräyksiin ei pystynyt luonnoksen nähtävillä 

ollessa perehtymään ja arvioimaan niiden riittävyyttä niitä koskevan liitteen puuttuessa 

suunnitelmaluonnoksesta. Virkistyskäyttöön liittyvistä muista ehdotetuista toimenpiteistä pidämme erittäin 

tärkeänä ja kannatettavana näkymien avaamista Saunalahdelle (toimenpide 5). Näkymän avaaminen ja 

avoimena pitäminen on perusteltua niin linnustonseurannan ja lintuharrastuksen kuin maisemallisten 

seikkojen kannalta. Saunalahdelle esitetty pieni lintulava (toimenpide 17) on niin ikään kannatettava ajatus, 

ja helpottaisi lintujen havainnointia lahdella lintuja häiritsemättä.  

Ehdotetuista luonnonhoidon toimenpiteistä kannatamme erityisesti lahopuun tuottamiseen tähtääviä 

toimenpiteitä (kuten puiden kaulaaminen) kuviolla 19. Tällaiset toimenpiteet parantavat 

istutuskoivikkoalueen arvoa tikkametsänä ja voivat edesauttaa erityisesti valkoselkätikan talvehtimis- ja 

pesintämahdollisuuksia alueella. Kuvion 17 tervaleppäluhdan mahdollinen ennallistaminen ja vieraslajien 

torjunta koko suojelualueella ovat myös tervetulleita toimenpiteitä. Vaarallisiksi tulkittujen puiden 

poistaminen reittien varsilta on turvallisuussyistä perusteltua.  

Fastholman alueen linnuston säännöllinen seuranta on tärkeää, ja seurannan pohjatiedoksi suunniteltu 

kartoitus vuonna 2024 on tarpeen. Pidämme noin kymmenen vuoden välein toteutettavaa kattavaa 

kartoitusta riittävänä. 
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